
 CALENDARIO 2018 

 CAMPEONATOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 

 RALLYES 

PRUEBAS FECHA PROVINCIA

1 VI RALLYE BODEGAS XALO (MOTOR CLUB BERNIA)  (COEF. 11) 20-21 ABRIL 2018 ALICANTE

2 XX RALLYE COSTA AZAHAR CLASSIC(CLASICOS DEPORT. CASTELLON)
(SOLO PUNTUABLE PARA HISTORICOS)  (COEF. 10)

11-12 MAYO 2018 CASTELLON

3 XXIX RALLYE DE LA CERAMICA (RALLYE C. COSTA AZAHAR) (COEF. 11) 1-2 JUNIO 2018 CASTELLON

4 IV RALLYE CIUTAT DE XIXONA (CLUB AUTOM. XIXONA SPORT) (COEF. 11) 21-22 SEPTIEMBRE 2018 ALICANTE

5 XI RALLYE CIUTAT DE GANDIA (C.A. GANDIA) (COEF. 10) 19-20 0CTUBRE 2018 VALENCIA

6 XXIV RALLYE LA NUCIA MEDITERRANEO (AUTOM. CLUB A.I.A.) (COEF. 11) 9-10 NOVIEMBRE 2018 ALICANTE

7 XIX RALLYE CIUDAD DE VALENCIA (ESCUDERIA BENGALA)  (COEF. 11) 30 NOV. - 1 DIC. 2018 VALENCIA

 MONTAÑA 

PRUEBAS FECHA PROVINCIA

1 I PUJADA AGOST-MAIGMO (C.A XIXONA SPORT) (COEF. 10) 17-18 MARZO 2018 ALICANTE

2 II PUJADA AL PORT DE TUDONS (C.A. SANTA MARTA) (COEF. 11) 6-7 ABRIL 2018 ALICANTE

3
4

IV SUBIDA AL CASTELL DE GUADALEST(A.C.COSTABLANCA)(CO. 12)FASE I
FASE II

25-26 MAYO 2018 ALICANTE

5 I SUBIDA ZUCAINA (R.C.COSTA AZAHAR) (COEF. 10) 15-16 SEPTIEMBRE 2018 CASTELLON

6
7

I SUBIDA A LES REVOLTES DE IBI (A.C.ALICANTE) (COEF. 12) FASE I
FASE II

5-7 OCTUBRE 2018 ALICANTE

8 XXII SUBIDA UTIEL (ESCUDERIA NEGRETE RACING) (COEF. 11) 2-3 NOVIEMBRE 2018 VALENCIA

9 V SUBIDA VILLA DE CHELVA (ESCUDERIA BENGALA) (COEF. 10) 15-16 DICIEMBRE 2018 VALENCIA

 II OPEN DE LEVANTE DE MONTAÑA 

PRUEBAS FECHA PROVINCIA

1 I PUJADA AGOST-MAIGMO (C.A XIXONA SPORT) 17-18 MARZO 2018 ALICANTE

2 XXXVI SUBIDA PLAYAS DE MAZARRON (ESCUDERIA CARTHAGO) 4-5 MAYO 2018 MURCIA

3
4

VI SUBIDA CASA DE CRISTO-MORATALLA(A.C.MORATALLA/MURCIA S.C.)
FASE II

1-2 JUNIO 2018 MURCIA

5
6

I SUBIDA A LES REVOLTES DE IBI (A.C.ALICANTE) FASE I
FASE II

5-7 OCTUBRE 2018 ALICANTE

 RALLYSPRINT (CAMPEONATO NO CONSTITUIDO)

PRUEBAS FECHA PROVINCIA

1 XIII RALLYSPRINT LLUCENA (RALLYE CLUB COSTA AZAHAR) 24 MARZO 2018 CASTELLON



 CALENDARIO 2018 

 CAMPEONATOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 

 REGULARIDAD SPORT - REGULARIDAD OPEN - REGULARIDAD -50 

PRUEBAS FECHA PROVINCIA

1 VI RALLYE BODEGAS XALO (MOTOR CLUB BERNIA)  (COEF. 11) 20-21 ABRIL 2018 ALICANTE

2 XX RALLYE COSTA AZAHAR CLASSIC(CL. DEPORT. CASTELLON)(COEF. 10) 11-12 MAYO 2018 CASTELLON

3 IV RALLYE CIUTAT DE XIXONA (CLUB AUTOM. XIXONA SPORT) (COEF. 11) 21-22 SEPTIEMBRE 2018 ALICANTE

4 XI RALLYE CIUTAT DE GANDIA (C.A. GANDIA) (COEF. 10) 19-20 0CTUBRE 2018 VALENCIA

5 XXIV RALLYE LA NUCIA MEDITERRANEO (AUTOM. CLUB A.I.A.) (COEF. 11) 9-10 NOVIEMBRE 2018 ALICANTE

6 XIX RALLYE CIUDAD DE VALENCIA (ESCUDERIA BENGALA)  (COEF. 11) 30 NOV. - 1 DIC. 2018 VALENCIA

 COPA LEGEND 

PRUEBAS FECHA PROVINCIA

1 VI RALLYE BODEGAS XALO (MOTOR CLUB BERNIA)  (COEF. 2,76) 20-21 ABRIL 2018 ALICANTE

2 VI RALLYE 1000 CURVAS (A.C.ALICANTE) (COEF. 4,22) 9 JUNIO 2018 ALICANTE

3 IV RALLYE CIUTAT DE XIXONA (CLUB AUTOM. XIXONA SPORT) (SIN COEF.) 21-22 SEPTIEMBRE 2018 ALICANTE

4 XIX RALLYE CIUDAD DE VALENCIA (ESCUDERIA BENGALA)  (SIN COEF.) 30 NOV. - 1 DIC. 2018 VALENCIA

 TROFEO REGULARIDAD DE LA COMUNIDAD VALENCIANA (T.R.C.V.) 

PRUEBAS FECHA PROVINCIA

1 V VALENCIA CLASSICS & LEGENDS - CIRCUITO RICARDO TORMO-
(CLUB GANDIA MOTORCLASIC-CLUB CIRCUITO DEL MOTOR)    

3-4 MARZO 2018 VALENCIA

2 XX RALLYE COSTA AZAHAR CLASSIC(CL. DEPORT. CASTELLON) 11-12 MAYO 2018 CASTELLON

3 VI RALLYE 1000 CURVAS (A.C.ALICANTE) 9 JUNIO 2018 ALICANTE

4 IV RALLYE CIUTAT DE XIXONA (CLUB AUTOM. XIXONA SPORT) 21-22 SEPTIEMBRE 2018 ALICANTE

5 XI RALLYE CIUTAT DE GANDIA (C.A. GANDIA) 19-20 0CTUBRE 2018 VALENCIA

6 I RALLYE CIUTAT DE TORRENT (ASOCIACION HORTA CLASSIC) 24 NOVIEMBRE 2018 VALENCIA

 SLALOM 

PRUEBAS FECHA PROVINCIA

1 I SLALOM COMPLEX DEL MOTOR DE ALBAIDA (ESC. BENGALA) 16 JUNIO 2018 VALENCIA

2 IX SLALOM FAST CIRCUIT DE VALENCIA (ESC. BENGALA) 15 JULIO 2018 VALENCIA

3 I SLALOM CIUTAT DE DENIA (CADEAL MOTOR CLUB) 14 OCTUBRE 2018 ALICANTE

4 IV SLALOM LUCAS GUERRERO (ESC. BENGALA) 28 OCTUBRE 2018 VALENCIA

5 III SLALOM ESCUDERIA MEDITERRANEO (ESC. MEDITERRANEO ALICANTE) 18 NOVIEMBRE 2018 ALICANTE

6 I SLALOM VILLA DE AGOST (C.A XIXONA SPORT) 9 DICIEMBRE 2018 ALICANTE

 VARIOS 

PRUEBAS FECHA PROVINCIA

1 AFRICA TROPHY (T.T.) 26-27 OCTUBRE 2018 ALICANTE

2 V SPAIN CLASSIC RAID (REGULARIDAD) 24 OCTUBRE 2018 ALICANTE

3 V ECO RALLYE DE LA COMUNIDAT VALENCIANA (A. C. CASTELLON) 17-18 NOVIEMBRE 2018 CASTELLON


